
DC\1104701CS.docx PE589.892v01-00

CS CS

Evropský parlament
2014-2019

0104/2016

3.10.2016

PÍSEMNÉ PROHLÁŠENÍ
předložené v souladu s článkem 136 jednacího řádu

o snaze učinit z EU oblast bez delfinárií

Ivan Jakovčić (ALDE), Jozo Radoš (ALDE), Igor Šoltes (Verts/ALE), 
Javier Nart (ALDE), Jordi Sebastià (Verts/ALE), Patricija Šulin (PPE), 
Tomáš Zdechovský (PPE), Nedzhmi Ali (ALDE), Brian Hayes (PPE), 
Molly Scott Cato (Verts/ALE), Davor Škrlec (Verts/ALE), Ramon 
Tremosa i Balcells (ALDE), Maria Grapini (S&D)

Platné do: 3.1.2017



PE589.892v01-00 2/2 DC\1104701CS.docx

CS

0104/2016

Písemné prohlášení předložené v souladu s článkem 136 jednacího řádu Parlamentu 
o snaze učinit z EU oblast bez delfinárií1

1. Chování delfínů v nádržích pro účely předvádění nebo komerčních představení je špatné. 

2. Podle různých odborníků je míra přežití delfínů v zajetí nižší než na svobodě. V zajetí se 
dožívají nižšího věku. 

3. U delfínů chovaných v zajetí se běžně projevují negativní zdravotní důsledky, stres 
a znepokojivé vzorce chování. 

4. Počet delfínů narozených v zajetí nestačí pokrýt potřeby delfinárií v EU, která tudíž 
využívají i divoké delfíny ulovené krutým a brutálním způsobem. 

5. Několik členských států, např. Spojené království, Rakousko, Chorvatsko a Slovinsko, již 
zakázalo chování delfínů pro komerční účely.

6. Rada a Komise se vyzývají, aby zvážily opatření, která je třeba učinit proto, aby se EU 
stala oblastí bez delfinárií.

7. Komise se vyzývá k podpoře členských států v tom, aby jasně regulovaly chov delfínů 
v zajetí, zavedly plány na postupné zrušení delfinárií v jednotlivých státech a aby 
nevydávaly povolení k výstavbě nových delfinárií.

8. Toto prohlášení je spolu se jmény signatářů předáno Radě a Komisi.

1 Pokud v souladu s čl. 136 odst. 4 a 5 jednacího řádu Parlamentu prohlášení podepíše většina všech poslanců 
Parlamentu, prohlášení je zveřejněno v zápisu ze zasedání se jmény signatářů a zasláno adresátům, aniž by bylo 
pro Parlament závazné.


